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§ 12   

Satsningar på ökad fysisk aktivitet för ungdomar i 
Järvaområdet 

Beslut 
Förvaltningarnas förslag om särskild insats för ökad fysisk aktivitet på 

Järvafältet godkänns. 

 

Ärendet 
Järvalyftet-idrott har i projektform pågått i åtta år och har sedan 

starten haft kopplingar till de stora satsningarna i området Järva,  

där stadsdelsförvaltningarna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta ingår, 

inom ramen för Stockholms stads ytterstadssatsningar. Syftet med 

projektet är framför allt att engagera barn och ungdomar till fysisk 

aktivitet i områdena kring Järvafältet. De inblandade förvaltningarna 

ser ett behov av att fortsätta arbetet.  Särskilda insatser ses som 

nödvändiga om framför allt fler tonårsflickor och ungdomar med 

funktionsnedsättning ska nås med idrott och motion. 

Stadsdelsförvaltningarna och idrottsförvaltningen föreslår att under en 

tid av två år anställa en idrottskoordinator på Järvafältet. (Arbetet ska 

styras av en grupp bestående av tjänstemän från idrottsförvaltningen 

och de två stadsdelsförvaltningarna samt att en inbjudan om 

deltagande i styrgruppen även går till utbildningsförvaltningen.) 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 februari 2015.  

Dnr 1.2.5.-104-2015 

 
Förslag till beslut 
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Demba Bah m.fl. (MP) 

samt ledamoten Leo Ahmed (V) yrkade att nämnden ställer sig bakom 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de 

la Cruz (FP) yrkade bifall till gemensamt förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de olika förslagen mot varandra 

och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) och ledamoten Amela de 

la Cruz (FP) reserverade sig mot beslutet till förmån för egna 

gemensamma förslaget till beslut. 
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Förslag till beslut  

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande: 

 

1. uppdra åt förvaltningen att återkomma med ett förslag på hur 

Drive in - verksamhetens finansiering ska lösas långsiktigt 

2. uppdra åt förvaltningen att, i enlighet med Swecos rapport, 

utarbeta och implementera nya arbetssätt inom nuvarande 

Järvalyftet idrott i syfte att bevara projektet i den form som 

bedrivs idag 

3. verka för att staden höjer anslaget till Järvalyftet idrott 

4. i övrigt avslå förvaltningens förslag till beslut 

5. Därutöver anförs följande 

 

Det är positivt att staden tillsammans med Sweco gjort en utvärdering 

av Järvalyftet idrott – det är viktigt att nämnden får information om 

resultatet av skattebetalarnas pengar. Dock saknar vi vissa delar i 

analysen, bland annat vilka effekter projektet har gett i form av 

mindre social oro och på meningsfulla helg-, lov- och 

fritidssysselsättningar. T ex har vi kunnat konstater att den anmälda 

brottsligheten under julloven har minskar på Södra Järva med nästan 

40 procent sedan 2007, vilket eventuellt är en konsekvens av 

Järvalyftet idrott. Precis som utvärderingen visar så finns det 

förbättringspotential inom projektet men vi landar inte i samma 

slutsatser som den rödgrönrosa majoriteten då vi anser att projektet 

som det ser ut idag fyller en mycket viktig funktion. Att avsluta 

projektet så som nu föreslås är olyckligt. Vi vill istället att projektet 

lever kvar. 

 

För oss är det viktigt att stadens skattemedel används på ett effektivt 

sätt och målet ska vara att skattepengarna ska gå till verksamheterna 

istället för till administration och byråkrati, en uppfattning som vi 

inte verkar dela med den nya vänstermajoriteten. Att minska 

projektmedlen till Järvalyftet idrott från drygt 4 miljoner kronor per 

år till drygt 1 miljon kronor per år kommer få konsekvenser för 

idrotten lokalt i Järva. Att anställa en byråkrat för att kompensera för 

den nya majoritetens sänkta ambitioner är långt ifrån 

tillfredsställande och det finns heller inga garantier för ett bra 

resultat.  

 

Djurgårdsandan har inte fått besked i god tid om vad som händer med 

drive in-fotbollen. Det är bra att man nu beviljar pengar för fortsatt 

verksamhet, men besked om den framtida driften borde ha getts långt 
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tidigare. Inte heller framgår det vad som händer med projektets 

finansiering efter 2015 års utgång.  För oss är det viktigt att projektet 

får en långsiktigt tryggad finansiering så att de kan lägga allt sitt 

fokus på verksamheten istället för att år efter år lägga energi på att 

fundera ut hur de ska säkra sin finansiering.  

 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Tommy Deogan (C) anmälde att om han hade haft rösträtt 

hade han yrkat bifall till det gemensamma förslaget till beslut från 

Benjamin Dousa m.fl. (M) och Amela de la Cruz (FP) samt reserverat 

sig till förmån för detta förslag till beslut. 

 


